ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 27 февраля 2017 года № 166

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 29 декабря 2016 года № 1040

На основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 29 декабря 2016 года          № 1040 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, повышение безопасности дорожного движения и благоустройство Пугачевского района Саратовской области на 2017 год» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
в паспорте муниципальной программы:
в позиции «Объемы и источники финансирования программы»:
в строке подпрограмма № 2:
цифры «9702,4» заменить цифрами «9852,5»;
в разделе 5 «Финансовое обеспечение реализации программы»:
в абзаце третьем цифры «9702,4» заменить цифрами «9852,5»;
в подпрограмме № 2 «Благоустройство территории муниципального образования города Пугачева на 2017 год»:
в паспорте подпрограммы:
в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «9702,4» заменить цифрами «9852,5»;
в разделе 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
цифры «9702,4» заменить цифрами «9852,5»;
приложение к подпрограмме № 2 «Благоустройство территории муниципального образования города Пугачева на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                             С.А.Сидоров
Приложение к подпрограмме № 2
«Благоустройство территории
муниципального образования
города Пугачева на 2017 год»

Перечень
объектов, мероприятий и объемов финансирования по подпрограмме
«Благоустройство территории муниципального образования города Пугачева на 2017 год»

№
п/п

Наименование объекта, мероприятия
	Объемы финансирования,
тыс. рублей

Всего
	в том числе
за счет средств бюджета муниципального образования города Пугачева

	1
	2
	3
	4

	Строительство линий уличного освещения (оплата по муниципальному контракту от 3 июня 2016 г. № 24)

	1.
	Монтаж линии уличного освещения  от КТП 28, технологическое присоединение к электрическим сетям
	244,8
	244,8

	2.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Свободы:
от ул.М.Горького до ул.Коммунистической
	299,5
	299,5

	3.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Пушкинской:
от ул.Интернациональной до ул.Коммунистической, технологическое присоединение к электрическим сетям
	239,9
	239,9

	4.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул. Сеницы:
от ул.Урицкого до ул.Интернациональной, технологическое присоединение к электрическим сетям
	95,3
	95,3

	5.
	Итого
	879,5
	879,5

	6.
	Строительство и монтаж линии уличного освещения по ул.Пушкинской:
от ул.Вольской до ул.Бубенца
	1500,0
	1500,0

	7.
	Всего
	2379,5
	2379,5

	Прочие мероприятия по благоустройству

	8.
	Ремонт и обслуживание уличного освещения
	900,0
	900,0

	9.
	Отсыпка плотины р.Б. Иргиз
	120,5
	120,5

	10.
	Озеленение
	2800,0
	2800,0

	11.
	Опиловка деревьев, расчистка улиц и скверов от древесно-кустарниковой растительности
	350,1
	350,1

	12.
	Содержание фонтана
	99,0
	99,0

	13.
	Подготовка г.Пугачева к празднику 9 мая
	308,0
	308,0

	14.
	Подготовка г.Пугачева к празднику Нового года
	155,0
	155,0

	15.
	Содержание вечного огня
	400,0
	400,0

	16.
	Устройство тротуаров
	500,0
	500,0

	17.
	Выравнивание прилегающей территории по ул.Вокзальной, 20
	5,0
	5,0

	18.
	Устройство тротуарной плитки в сквере им.Кирова
	250,0
	250,0

	19.
	Устройство пляжей (ул.Урицкого, ул.Интернациональная, район ИК-17)
	127,1
	127,1

	20.
	Благоустройство территории сквера им.А.Н.Толстого (устройство полива, ограждения, тротуарной плитки, посадка газонной травы)
	1450,0
	1450,0

	21.
	Изготовление памятки по благоустройству
	8,3
	8,3

	22.
	Итого
	7473,0
	7473,0

	23.
	Итого по подпрограмме 2
	9852,5
	9852,5